
D.D.G. n° 4645
                                                                        
                                                                        REPUBBLICA ITALIANA

                 
          REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI  E I.S.
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E I.S.

     Servizio VI – Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato

      IL DIRIGENTE GENERALE  
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;

       VISTA            la L.R.n. 80 del 01/08/1977;
 VISTA                la L.R.n.116/80;
 VISTO                              il D.Lgs n. 163/2006;
 VISTO                              il D.lgs n. 118/2011 art.57;
 VISTO                       il D.A. n. 80 del 11/09/2008;
 VISTA                          la legge 136 del 13/08/2010;
 VISTO                              l'art.68 della L.R.n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.;

    VISTO           il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 con il quale allo Scrivente è stato     
conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni  
culturali e dell'Identità Siciliana in esecuzione alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 167 del 10.04.2018;

VISTA                       la  nota  prot. n° 4759 del 25/09/2018 con la quale il Polo Regionale di Palermo per i
Musei e i Parchi Archeologici richiede sul cap. 376523 la prenotazione di € 20.860,00
(IVA inclusa) per il trasporto di andata e ritorno di reperti dal Museo Arceologico
Nazionale di Napoli, dal Parco Archeologico di Pompei e dal Parco Archeologico di
Ercolano al Museo Archeologico Antonino Salinas di Palermo;

CONSIDERATO     che come da nota dell'Istituto richiedente, le attività andranno condotte su due esercizi
finanziari;

CONSIDERATO che, in ossequio a quanto disposto dal sistema contabile di cui al D.lgs n° 118/2011,
occorre procedere a impegni su più esercizi finanziari provvedendo alla prenotazione
d'impegno della complessiva somma di  € 28.060,00 sul capitolo 376523. di cui €
19.520 (IVA compresa) nell'Esercizio Finanziario 2018 per il trasporto in andata –
Codice  Siope:  U.1.03.02.02.005;  ed  €  8.540,00  (IVA  compresa)  nell'Esercizio
Finanziario 2019 - Codice Siope: U.1.03.02.02.005 per il trasporto di ritorno:

VISTA              la legge regionale n° 9 del 08/05/2018 di approvazione del Bilancio di previsione della 
             Regione Siciliana  per il triennio 2018 – 2020;

             D E C R E T A     
Art.1) Per  i   motivi  citati  in  premessa  si  dispone  la  prenotazione  d'impegno  della

complessiva somma di  € 28.060,00 sul capitolo 376523, suddivisi in € 19.520 (IVA
compresa) nell'Esercizio Finanziario 2018  – Codice Siope: U.1.03.02.02.005; ed €
8.540,00  (IVA  compresa)  nell'Esercizio  Finanziario  2019  -  Codice  Siope:
U.1.03.02.02.005 ,  a favore  del  Polo Regionale  di  Palermo per  i musei  e  i  Parchi
Archeologici;                                                                                                       

Art.2)                      l'impegno di spesa provvisorio assunto con il presente decreto, dovrà essere 
trasformato in impegno definitivo entro il 31/12/2018, in caso contrario le 
somme saranno eliminate.

Art. 3) Il  presente  decreto  ai sensi dell'art. 68 della L.R. n.21 del 2014 e s.m.i. 
verrà trasmesso all'Ufficio competente per la pubblicazione sul sito web 
istituzionale del Dipartimento Regionale BB.CC. e I.S. e successivamente alla 
Ragioneria Centrale dei Beni Culturali e della I.S. per la relativa registrazione 
ai sensi della legge n. 20/94.

Palermo, lì 03/10/2018        
                                                                                       Firmato
                                                                                     Il Dirigente Generale 

                                                                           Sergio Alessandro


